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Eduskunnan päätöksen mukaan Suomessa toteutetaan 
kaksivuotisen esiopetuksen kokeilu elokuun 2021 alusta toukokuun 
2024 loppuun. Kokeilua määrittää kaksivuotisen esiopetuksen 
kokeilulaki (1046/2020). Opetus - ja kulttuuriministeriö johtaa ja 
ohjaa kokeilun toimeenpanoa sekä päättää seurannan ja arvioinnin 
toteuttajan. OKM vastaa kokeilun opetussuunnitelman perusteiden 
laatimisesta ja kaksivuotisen esiopetuksen perusteet julkaistiin 
8.2.2021 ja ne otetaan käyttöön kaksivuotisen esiopetuksen 
kokeilussa 1.8.2021 alkaen.  
 
Kokeilukunnan tulee laatia kokeilun paikallinen opetussuunnitelma 
(kokeilulaki 1046/2020 3 §). Valtakunnallisen kaksivuotisen 
esiopetuksen perusteet pohjautuvat esiopetuksen 
opetussuunnitelman perusteisiin (2014) ja laadinnassa on 
hyödynnetty varhaiskasvatussuunnitelman (2018) perusteita.  
 
Kaksivuotisen esiopetuksen perusteissa määritellään tavoitteet 
esiopetuksen järjestämiselle ja opetukselle. Perusteissa otetaan 
huomioon kokeilussa mukana olevat aiempaa pienemmät, 5-vuotiaat 
lapset. Kokeilun opetussuunnitelman perusteissa korostetaan 
lapsilähtöistä, leikkiin ja tutkivaan havainnointiin perustuvaa 
pedagogiikkaa sekä lasten hyvinvoinnista huolehtimista. Lasten 
osaamiselle ei aseteta tavoitteita vaan kaksivuotisessa 
esiopetuksessa kukin lapsi saa edetä oppimisessaan omaan 
tahtiinsa. 
 
Perusteissa korostetaan, että erityisen tärkeää on ottaa huomioon 
aiempaa nuoremmat lapset sekä lasten eheän päivän järjestäminen. 
Merkittävä muutos on kasvun ja oppimisen tuen sekä oppilashuollon 
ulottuminen kokeilussa mukana oleviin 5-vuotiaisiin. 
 
Paikallisessa kokeiluesiopetussuunnitelmassa tarkennetaan 
kaksivuotisen esiopetuksen tavoitteita, huomioidaan paikalliset 
olosuhteet ja paikkakunnan erityispiirteet.  Paikallisessa 
suunnitelmassa on hyödynnetty Äänekosken varhaiskasvatus- ja 
esiopetussuunnitelmaa. Paikallista kokeiluopetussuunnitelmaa on 
työstetty työryhmässä, johon on kuulunut kaksi varhaiskasvatuksen 
erityisopettajaa, päiväkodinjohtajaa ja varhaiskasvatuksen opettaja. 
Työversio on ollut pedanetissä luettavana. Kommentointia on 
pyydetty perusopetuksesta, varhaiskasvatuksesta sekä neuvola -ja 
terapiapalveluista. Kaksivuotisen esiopetuskokeilun 
opetussuunnitelmasta järjestetään kokeilussa mukana olevalle 
henkilöstölle koulutusta 12.8.2021 ja lisäksi pedagogisia kahviloita 
toimintavuoden aikana.  
 
Käsittelemme seuraavan paikallisen opetussuunnitelmaratkaisun:  
https://peda.net/opetussuunnitelma/ksops/aanekosken-kaupungin-
kaksivuotisen-esiop  
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Kunkin pääluvun lopussa merkitty punainen teksti on paikallista 
osuutta. Opetussuunnitelmaa täydennetään, kehitetään ja arvioidaan 
koko kokeilun ajan. 
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Päätösehdotus Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyy esitellyn Äänekosken 

kaksivuotisen esiopetuskokeilun opetussuunnitelman.  
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